
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПАРТИЗАНСКАЯ Ш КОЛА» СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ул. Сумская, № 11а, с. Партизанское, Симферопольский район, Республики Крым, РФ, 297566 
телефон: +7(978)7375962, е-таП: рагПгапзкауа.аЬко 1а@та! 1 ,ги 

ОКПО 00827082. ОГРН 1159102023134. ИНН 9109009671 /КПП 910901001

ПРИКАЗ

« 7 ^  » и  с _____ 2020г. с. Партизанское № 6

Об эффективности организации внеурочной деятельности

Согласно плану внутришкольного контроля в мае 2020 года проверялась эффективность 
организации внеурочной деятельности.
Проверку осуществляла заместитель директора по учебно-воспитательной работе Алёхина Е.Ф.
В ходе проверки были проведены собеседования с учителями Васильевой С.С., Гарничевой А.В., 
Федорец Т.В., Ключко И.Н., Кухаренко Е.В., Романчак Е.Н., Мишаковой И.А., Муриной К.Н., 
Гураль В.И., Шейхмамбетовой С.С., Скороходовой Н.В., Люмановой З.А., Шабединовой Л.Х., 
Квитией О.Н., Петровской В.А., Погребовой А.В., Новокшоновой Н.С., Куртсеитовой Э.С. по 
программам внеурочной деятельности, просмотрены журналы по внеурочной деятельности, 
работы учащихся (по возможности), изучена результативность работы педагогов с учащимися.
В ходе проверки установлено следующее:
На момент проверки в школе в 1-9 классах обучается 329 учащихся. Занятия внеурочной 
деятельности посещают не все обучающиеся: 308 (94% от общего количества обучающихся; 
учащиеся посещают другие центры ДО). Наполняемость групп от 4 до 26 человек.
В 2019/2020 учебном году в связи с тем, что учителями по причине введения режима 
самоизоляции из-за угрозы распространения новой коронавирусной инфекции СОУЮ-2019 не 
были проведены в мае 2020 года итоговые мероприятия.
Результативность участия кружковцев в конкурсах, олимпиадах, соревнованиях за 1 полугодие 
2019/2020 учебного года представлена в таблице:

Название мероприятия Ф.И. учащегося Класс Уровень,
место/участие

ФИО
руководителя

Районный конкурс 
«Молодые голоса»

Волков Владислав 
Волкова Анастасия 
Акимова Элина

4-А
6-А
9-А

участие Ключко И.Н.

Международный конкурс 
«Золотой колосок» (весна 
2019)

Губина А. 
Измайлова Д. 
Чернышев Б. 
Терехов Д. 
Линник А.

3-А 2 степен
3 степени 
3 степени 
Золото 
Серебро

Ключко И.Н.

Международный конкурс 
«Золотой колосок» 
(ноябрь)

Ганецкая А. 
Губина А. 
Измайлова Д. 
Терехов Д. 
Сулайманова Э. 
Волков В. 
Шапошник А 
Елизарова М.

4-А Нет результата Ключко И.Н.

Сертификат участника 
; игры «Футбол» (Учи.ру)

Г анецкая Анастасия 4-А сертификат
участника

Ключко И.Н.



Осенняя олимпиада 
«Заврики» по математике 
(Учи.ру)

Ганецкая Анастасия 4-А сертификат
участника

Ключко И.Н.

Марафон «Навстречу 
космосу» (Учи.ру)

Г анецкая Анастасия 
Г убина Александра

4-А Г рамота за 2 
место класса

Ключко И.Н.

Республиканский конкурс 
«Космические фантазии»

Елизарова Мария 4-А Нет результата Ключко И.Н.

Конкурс «История 
средневековья Крыма»

Аметов Муса 
Саттаров
Абдуджелиль 
Азизова Сусанна 
Миединова Адиле

И
10

Люманова З.А.

Районные соревнования 
по шашкам и шахматам 
среди юношей и девушек 
до 14 лет

4 человека участие Петровская В.А

Районный этап 
соревнований по мини- 
футбол среди юношей 
2006-2007 года рождения 
(по зонам)

9 человек участие Погребова А.В. 
Петровская В.А.

Районные соревнования
по баскетболу среди 
юношей «Локобаскет- 
школьная лига» (по 
зонам)

8 человек Выход в финал Петровская В.А. 
Погребова А.В.

Районные соревнования 
по баскетболу среди 
юношей «Локобаскет- 
школьная лига» (финал)

8 человек 4 место по 
району

Петровская В.А. 
Погребова А.В.

Муниципальное этап 
Всероссийской 
олимпиады школьников 
по физической культуре

Гирич Дмитрий 
Яцухненко Надежда

призер
участник

Петровская В.А. 
Погребова А.В.

Всероссийский 
физкультурно
спортивный комплекс 
«Готов к труду и 
обороне» (ГТО)9-11 класс

10 человек Результатов 
пока нет

Погребова А.В. 
Петровская В.А.

Всероссийский 
физкультурно
спортивный комплекс 
«Готов к труду и 
обороне» (ГТО)7-8класс

8 человек Результатов 
пока нет

Погребова А.В. 
Петровская В.А.

Районные соревнования 
по волейболу среди 
юношей 2005-2006 г.р. 
«Серебряный мяч» (зона)

8 человек участие Погребова А.В. 
Петровская В.А.

Конкурс букетов и 
композиций ко Дню 
учителя

Класс участие Кухаренко Е.В.



«Крым в сердце моём» 
(«Крымская палитра»)

Хайбуллаев М. участие Кухаренко Е.В.

Конкурс рисунков 
«Энергосбережение 
глазами детей»

Класс участие Кухаренко Е.В.

«Космические фантазии» Хайбуллаев М. участие Кухаренко Е.В.
«Фестиваль талантов» Класс участие Кухаренко Е.В.
«Весёлые старты» Понкращенкова В. 

Балала Я.
Шнырёв М. 
Погребова Е. 
Чекалкина К. 
Мурадасилов Р.

участие Кухаренко Е.В.

«Базовые национальные 
ценности»

Хайбуллаев М. Кухаренко Е.В.

«Олимпис 2019 — 
Осенняя сессия» 
учеников

13 учеников (Результаты
ожидаем)

Мишакова И.А.

Учебный марафон 
«Навстречу знаниям»

8 учеников Мишакова И.А.

Онлайн- олимпиада 
«Заврики» по математике 
2019 для

Бекетова А. 
Буря А.
Буря Я. 
Османов Ш. 
Раимов С. 
Кардаш В. 
Усеинов Ф.

победители,
участники

Мишакова И.А.

Учебный марафон 
«Навстречу космосу»

9 участников Мишакова И.А.

Онлайн -олимпиада 
«Заврики» по русскому 
языку

Буря А. 
Буря Я. 
Раимов С.

Участие Мишакова И.А.

Учебный марафон 
«Волшебная осень»-.

Буря А. 
Буря Я. 
Раимов С. 
Шнырев М.

второе место Мишакова И.А.

Онлайн-олимпиада по 
русскому языку, 
математике, 
окружающему миру

Лапшин Т. Бекетова 
А.
Буря А.
Шнырев М. 
Погребова Е. Раимов 
С.

дипломы
победителей

Мишакова И.А.

«Колосок осенний 2019» 13 участников Мишакова И.А.
«Космические фантазии» Бекетова А. призер Мишакова И.А.
Школьный конкурс 
осенних композиций 
«Праздничный букет»

Класс участие Мишакова И.А.

Участие в школьном 
фестивале талантов.

Класс участие Мишакова И.А.

Космические фантазии Неугодникова Т. 
Никоненко Р. 
Малышевский Т.

участие Гарничева А.В.



Крымский 
интеллектуальный 
природоведческий 
конкурс «Колосок» -

13 человек участие Гарничева А.В.

Результативность участия в 
таблице:

конкурсах за 2 полугодие 2019/2020 учебного года отражена в

Название конкурса, 
олимпиады

ФИО участника или 
количество детей, 
если больше 5 
человек

Класс Уровень/
Резуль

тативность

Учитель

Всероссийский конкурс 
для школьников 
«Большая перемена»

Миединова А. 
Войнаровский К.

10 Всероссийский 
Допущены во 2 
этап

Квития О.Н.

Муниципальный этап
республиканского
конкурса
«Ради жизни на Земле!..»

Усейнов Тимур 
Лихачёва Зоя

1-А Участие Васильева С.С.

Муниципальный этап
республиканского
конкурса
«Базовые национальные 
ценности.»

Шоётова Карина 
Лихачёва Зоя

1-А 3 место 
3 место

Васильева С.С.

Всероссийский 
творческий конкурс 
«СПАСИБО 
МАЛЕНЬКОМУ 
ГЕРОЮ»

Лихачёва Зоя 1-А 1 место Васильева С.С.

Марафон «Эра роботов», 
учебная платформа 
Учи.ру

Лихачева К., 
Шнырев М., 
Бекетова А., Буря Я., 
Буря А.,
Лапшин Т.

3-А Г рамота лидера 
марафона

Мишакова И. А.

Марафон «Новогодняя 
сказка», учебная 
платформа учи.ру

3-А Г рамота за 
второе место 
класса по 
школе

Мишакова И. А.

Зимняя олимпиада по 
Программированию 2020 
для 3-го класса,учебная 
платформа Учи.ру

Раимов С. 3-А Похвальная
грамота

Мишакова И.А.

Марафон «Зимнее 
приключение»,учебная 
платформа Учи.ру

Шабардин А., 
Османов Ш., Буря 
А., Буря Я., Бекетова 
А.

3-А Г рамота лидера 
марафона 
Г рамота за 
второе место 
класса по 
школе

Мишакова И.А.

Зимняя олимпиада 
«Заврики» по математике 
2020 для 3-го
класса,учебная платформа 
Учи.ру

Лихачева К. 
Раимов С.

3-А Сертификат
участника
Похвальная
грамота

Мишакова И.А.



Зимняя олимпиада 
«Заврики» по 
окружающему миру 2020 
г. для 3-го класса, учебная 
платформа Учи.ру

Бекетова А. 
Раимов С.

3-А Диплом 
победителя 
Похвальная 
грамота за 
участие

Мишакова И.А.

Марафон «Весеннее 
пробуждение», учебная 
платформа Учи.ру

Бекетова А. 3-А Грамота за 
второе место 
по школе 
Г рамота за 
второе место 
класса по 
школе

Мишакова И.А.

Весенняя олимпиада 
1 «Заврики» по русскому 
языку 2020 г. для 3-го 
класса, учебная 
платформа Учи.ру

Кудинчикова Д. 3-А Похвальная 
грамота за 
участие

Мишакова И.А.

Марафон «Соня в стране 
знаний»,учебная 
платформа Учи.ру

3-А Г рамота за 
второе место 
класса но 
школе

Мишакова И.А.

«Олимпис 2020- Весенняя 
сессия»
Конкурсы по русскому 
языку, математике, 
окружающему миру, 
информационным 
технологиям

Бекетова А., Раимов 
С., Батрханов И, 
Шнырев М.

3-А Дипломы 
1,2,3степеней; 
сертификаты 
за участие

Мишакова И.А.

Муниципальный этап 
Республиканской 
выставки-конкурса 
декоративно-прикладного 
творчества 

Прикосновение к 
истокам»

Новокшонов Никита 4-Б Муниципальны
й

Кухаренко Е.В.

Зимний фестиваль 
Всероссийского 
физкультурно
спортивного комплекса 

Готов к труду и обороне" 
|ГТО)

19 человек 9, 11 Результаты
неизвестны

Петровская В.А. 
Погребова А.В.

Соревнования по 
волейболу

8 человек 7,8 Участие Погребова А.В. 
Петровская В.А.

Спортивное
риентирование

Корнилов Иван 9-А 1 место Погребова А.В.

Муниципальный этап 
конкурса 

Прикосновение к 
истокам»

Измайлова Дарья 4-А Нет результата Ключко И.Н.



Всероссийская онлайн -  
олимпиада Учи.ру по 
программированию для 1- 
11 классов

Еанецкая Анастасия 4-А Сертификат
участника

Ключко И.Н.

Всероссийская онлайн -  
олимпиада «Заврики» по 
математике для 1-4 
классов.

Еанецкая Анастасия 4-А Сертификат
участника

Ключко И.Н.

Всероссийская онлайн -  
олимпиада «Заврики» по 
английскому языку для 1 - 
4 классов.

Еанецкая Анастасия 4-А Сертификат
участника

Ключко И.Н.

Всероссийская онлайн -  
олимпиада «Заврики» по 
окружающему миру для 
1 -4 классов.

Еанецкая Анастасия 4-А Похвальная 
грамота за 
участие

Ключко И.Н.

Республиканский конкурс 
«Базовые национальные 
ценности»

Понкращенкова
Вероника

2-Б Муниципальны 
й, 1 место

Романчак Е.Н.

Анализируя деятельность руководителей кружков, можно сделать вывод, что выбор кружков для 
занятий внеурочной деятельностью в 2019/2020 учебном году был оправдан.
На основании вышеизложенного 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Учителям ВасильевойС.С., Гарничевой А.В., Федорец Т.В., Ключко И.Н., Кухаренко Е.В., 
Романчак Е.Н., Мишаковой И.А., Муриной К.Н., Гураль В.И., Шейхмамбетовой С.С., 
Скороходовой Н.В., Люмановой З.А., Шабединовой Л.Х., Квитией О.Н., Петровской В.А., 
Погребовой А.В., Новокшоновой Н.С.:
1.1. Использовать интерактивные, здоровьесберегающие, игровые технологии для проведения 
занятий систематически
1.2.По каждому направлению внеурочной деятельности за 2020/2021 учебный год подготовить 
итоговые мероприятия (выставки, фестивали, соревнования, учебно-исследовательские 
конференции, походы, экскурсии и т.п.) декабрь 2020- май 2021
1.3. Результаты внеурочной деятельности передавать классным руководителям для оформления 
портфолио обучающегося систематически 
2.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Алёхиной Е.Ф. рассмотреть итоги 
проверки эффективности внеурочной деятельности на педсовете май 2020 
3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе Алёхину Е.Ф.

Директор

Алёхина Е.Ф. 
+79787375960

А.В.Терещенко

С приказом от « ознакомлены:

лд
О.Н.Квития

Л.Х.Шабединова


